И такъ высочайшій, превосходнѣйшій и могущественнѣйшій! 
Всемогущій Богъ Отецъ, Сынъ и Духъ Святой, да хранитъ васъ 
подъ благословенвымъ покровомъ Своимъ.

Дана за нашею печатью въ нашемъ Вестминстерскомъ дворцѣ, 
перваго Апрѣля, лѣта отъ благословеннаго воплощенія Спасителя 
нашего Іисуса Христа 1555, и въ первый и второй года коро- 
левствованій нашихъ.
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Minut to the Emperor of Russia from queene Mary concerning 
the priuiledgee of the marohants.

P h i l l ip p u s  et M aria  Dei gra(tia) Rex et Regina ot c. 
Illuetrissimo et potentissimo principi W a8silie(sic)eadem  gratia 
imperatori totius Russie principi Vladmierie et c. ealutem in 
nomine patris et filij et spiritus sancti. Accepimue letteras 
veetras amoris et amicitie plenas per dilectum vestrum nun- 
tium et lrgatum O sipem  N epeam  ad nos delatas, quem 
non solum ipsi presentes audiuimus eas res copiose exponentem, 
quae u t ad nos deferret, et coram exponeret in mandatis habuit, 
sed etiam fecimus ut que ab illo vestro nomino proponebantur, 
per certos nostros consiliarios, quibus negotium dedimus,ut cum illo 
tractarent prolixe et diligenter perpenderentur. In quo tractatu ut 
om nia libenter concessimus que ad vestram expectationem et 
peticionem pertinebant, sic speramus hoc fundamentum rautue 
amicitie hoc modo bene iactum et feliciter stabilitum magnos et 
uberes fructus turn fraterni inter nos et successores nostros 
am oris et amicitie firme, turn perpetui inter subditos nostros 
commercij comunicationem allaturum. Et in magnam epern 
adducimus fore, ut sicut Deus ex sua infinita bonitate et fauore 
noetrie temporibus hanc mari viam et nauigationem antea incog 
nitam  aperuit, sic etiam in posterum ad suvm honorem et 
gloriam , ad incrementum christiane et catholice religionis, ad 
publicum commodum et vtriusque partis subditorum et regnorum 
bonum sit earn conservaturus et prosperaturus. Et quoniam in- 
telligimus non solum ex litteris vestris legatique vestri narracone, 
sed etiam ex certie mercatoribus nostris qui illiuc redierunt, vosex 
vestra liberalitate varia priuilegia, libertates et munitates mer
catoribus nostros (sic) et alijs etiam nostri regni Anglie subditis 
qui in aliqua ditionis vestre parte mercaturam exercent, dedisse 
et concessisse, vt ob hec ipsa gratias vobis maximas habemus. 
Ita ad earum compesaconem, ut voluntatis nostre signiticaconeni 
oetendendam eandem ratioimm mercatorum et subditorum ves-

Digitized by v ^ » o o Q l e

14 №  4 .  — 1 5 5 7  а п р .

trorum habuimus, quibus concessimus, vt si qui ad nos profi- 
cisei velint, et in hoc regno nostro Anglie mercaturam exercere, 
libere se in dictum regnum nostrum Anglie recipere possint, 
suaque negotia in omnibus eius partibus agere ibi commorari 
etdiscedere quando et quoties illis visum fuerit preterea in omnibus 
oris et partibus Anglie merces suas ex vestris regionibus et do* 
minijs allatas sine impediment (sic) quorum que siue simul ut in 
solidum, siue sigillatim et per partes pro suo arbitratu vendere.

Damus etiam et concedimus vt tarn illi qui eorum merces 
dum infra regnum nostrum aut portum aliquem nostrum se 
continebunt, in fidem nostram et tutelam recipiantur. Et preterea 
ut tarn immunes hie sint ac liberi a solutione vertigalium et 
portariorum quin subditi aliorum principum christianorum infra 
regnum nostrum predictum mercaturam facientes. Itaque ad 
mercatorum vestrorum vsum vnas aut plures edes in ciuitate 
nostra Londino huic negotio conuenientes destinabimus, vbi ipsi 
habitent, et merces suas reponent, quod idem fieri curabimus in 
alijs regni nostri urbibus, que ad ipsorum negotiationem apte 
vi debuntur. Et si contigerit, quod absit, aliquas ipsorum naues 
vitempestatum aut alio casu ad littora nostra vel prope eadem 
naufragium facere, damus et concedimus si quando id euenerit 
ut mercatorum bona huiusmodi in vsum dominorum bona fide col • 
legantur; aut si quos illi ad ea recipienda constituent seruentur. 
Et ad maiorem tranquillitatem et tutelam vestrorum mercato
rum et subditorum in omni controuersia et lite supremum regni 
nostri cancelarium iudicem assignamus, qui eisius dicat, cum omni 
integritate et celeritate que fieri potest maxime. Placet etiam 
nobis vt mercatores et artifices regni nostri si qui volent in 
vestre ditionis urbes et loca proficiscantur bona cum venia et 
fauore. Et a quoniam vester legatus O sipes N epea , qui se 
hie apud nos in sua legatione prudenter et considerate gessit, 
iam ad vos red ire instituit, qui optime exponere potest, et ut 
speramus prolixe vobis exponet quo animo sumus erga hoc 
commercium nuper inter nostros vestrosque subditos et 
utriusque ditionis regna et urbes repertum, qui etiam nouit 
quid de uniuersa eius ratione constitutum et conclusum sit, 
desissimus in presentia longiores ad vos litteras scribere,
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simulque rogamus vt eidem legato veetro cetera vobis exponenti 
fidem habeatis, Atque ita maxime et potentiseime princeps 
Deum optimum maximum rogamue vt maiestatem vestram 
regna et subditos vestros suo celesti fauore et auxilio prosequatur 
e t semper tueatur. Datum in regia nostra Westminster sub sigillo 
nostro Aprilie Annus (sic) regnorum nostrorum tercio et Quarto, 
te  salutis nostre hoc est Cristo incamat. Auno. 1556 (i. e. 1557).
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№ 4. — 1657 Anp.